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JADWAL KULIAH PASCASARJANA
PROGRAM MAGISTER (S2)
SEMESTER GANJIL 2023/2024

: Manajemen Pendidikan Islam (MPI)
(1A

Mata Kuliah

Supervisi Pendidikan

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Metodologi Penelitian MPI

Manajemen Strategik Pendidikan Islam

Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

: Manajemen Pendidikan Islam (MPI)
1B

Mata Kuliah

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Supervisi Pendidikan

Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Metodologi Penelitian MPI

SKS

SKS

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Prim Masrokan Mutohar, M.Pd.

Prof. Dr. Hj. Binti Maunah, M.Pd.|

Prof. Dr. H. Mujamil, M.Ag
Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag

Prof. Dr. H. Achmad Patoni, M.Ag
Prof. Dr. Ahmad Tanzeh, M.Pd.|

Dr. Hj. Sulistyorini, M.Ag
Dr. Hj. Chusnul Chotimah, M.Ag

Dr. H. As'aril Muhajir, M.Ag
Dr.H. Kojin, M.A

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Mujamil, M.Ag
Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag

Prof. Dr. H. Prim Masrokan Mutohar, M.Pd.

Prof. Dr. Hj. Binti Maunah, M.Pd.|

Dr. H. As'aril Muhajir, M.Ag
Dr.H. Kojin, M.A

Prof. Dr. H. Achmad Patoni, M.Ag
Prof. Dr. Ahmad Tanzeh, M.Pd.|

Ruang

R-8

R-8

R-8

R-8

R-8

Ruang

R-9

R-9

R-9

R-9



Rabu Il Manajemen Strategik Pendidikan Islam
Prodi : Manajemen Pendidikan Islam (MPI)
Smstr/Kelas :1/C

Hari 2" Mata Kuliah

Rabu Il Supervisi Pendidikan

Rabu IV Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Kamis Il Metodologi Penelitian MPI

Kamis IV Manajemen Strategik Pendidikan Islam

Kamis V  Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits
Prodi : Hukum Ekonomi Syariah (HES)
Smstr/Kelas I

Hari o Mata Kuliah

Senin 11} ) ;

Studi Ayat dan Hadits HES

Senin IV Perbandingan Hukum Ekonomi Syariah
Selasa Il Metodologi Penelitian HES
Selasa IV Sejarah Peradaban dan Pemikiran Islam

Kamis Il  Filsafat [Imu Hukum Ekonomi Syariah

Kamis IV Figh Ekonomi Kontemporer

SKS

SKS

Dr. Hj. Sulistyorini, M.Ag
Dr. Hj. Chusnul Chotimah, M.Ag

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Prim Masrokan Mutohar, M.Pd.

Prof. Dr. Hj. Binti Maunah, M.Pd.|

Prof. Dr. H. Mujamil, M.Ag
Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag

Prof. Dr. H. Achmad Patoni, M.Ag
Prof. Dr. Ahmad Tanzeh, M.Pd.|

Dr. Hj. Sulistyorini, M.Ag
Dr. Hj. Chusnul Chotimah, M.Ag

Dr. H. As'aril Muhaijir, M.Ag
Dr. H. Kojin, M.A

Dosen Pengampu

Dr. Hj. Nur Fadhilah, M.H
Dr. Zulfatun Ni'mah, M.H

Dr. H. M. Darin Arif Mu'allifin, M.Hum
Dr. Qomarul Huda, M.Ag

Prof. Dr. Iffatin Nur, M.Ag

Dr. Kutbuddin Aibak, S.Ag, M.HI

Dr. H. Ahmad Muhtadi Anshor, M.Ag
Dr. H. Asmawi, M.Ag

Dr. Nur Aziz Muslim, M.HI

R-9

Ruang

R-3

R-3

R-5

R-5

R-5

Ruang

R-12
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R-12

R-12
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Senin

Senin
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Selasa

Jam
ke

: limu Al-Qur'an dan Tafsir (IAT)
i

Mata Kuliah

lImu Pendidikan Teoritik

Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Filsafat lImu Tafsir

Metodologi Penelitian Tafsir

Linguistik Al-Qur'an

Studi Kitab Tafsir Nusantara

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

: Pendidikan Bahasa Arab (PBA)
(A
Mata Kuliah

Metodologi Penelitian Pendidikan Bahasa
Arab

Filsafat lImu Pendidikan Bahasa Arab

Metode Pembelajaran Bahasa Arab

Studi Al-Quran dan Al-Hadits

Linguistik

SKS

SKS

3

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Mujamil, M.Ag
Dr. H. Imam Junaris, M.H.1.

Prof. Dr. Sokip, M.Pd.|
Dr. Hj. Salamah Noorhidayati, M.Ag

Prof. Dr. H. Abad Badruzzaman, Lc. M.Ag.

Dr. H. Teguh, M.A

Dr. Rizga Ahmadi, Lc, M.A

Prof. Dr. H. Abad Badruzzaman, Lc, M.Ag

Dr. H. Kojin, MA

Dr. Asmawi, M.Ag
Dr. Hj. Salamah Noorhidayati, M.Ag

Dr. H. Muntahibun Nafis, M.Ag
Dr. Rizga Ahmadi, Lc, M.A

Dosen Pengampu

Dr. Hj. Anin Nurhayati, M.Pd.|
Dr. H. Ahmad Nurcholis, S.S, M.Pd

Prof. Dr. Maftukhin, M.Ag
Dr. H. Teguh, M.Ag

Prof. Dr. H. As'aril Muhajir, M.Ag
Dr. Nuryani, S.Ag, M.Pd.|

Dr. Hj. Salamah Norrhidayati, M.Ag
Dr. H. Ahmad Muhtadi Anshor, M.Ag

Dr. H. Kojin, MA
Prof. Dr. Sulaiman

Ruang

R-3

R-3

R-3

R-3

R-3

Ruang

R-1

R-1

R-1

R-1

R-1



Rabu Il Pengembangan Kurikulum Bahasa Arab 3
Rabu IV Sejarah Peradaban dan Pemikiran Islam 3
Prodi : Pendidikan Bahasa Arab (PBA)
Smstr/Kelas :1/B
Hari Ji:‘ Mata Kuliah SKS
Senin Il Metode Pembelajaran Bahasa Arab 3
Senin IV Metodologi Penelitian Pendidikan Bahasa 3
Arab
Senin  V  Filsafat lImu Pendidikan Bahasa Arab 3
Selasa Il Linguistik 3
Selasa IV Studi Al-Quran dan Al-Hadits 3
Rabu Il Sejarah Peradaban dan Pemikiran Islam 3
Rabu IV Pengembangan Kurikulum Bahasa Arab 3
Prodi : Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (PGMI)
Smstr/Kelas  : I/A
Hari Ji:‘ Mata Kuliah SKS
Senin Il Metodologi Penelitian Pendidikan Dasar 3
Senin IV Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam 3
Selasa Il Evaluasi Pembelajaran Kurikulum 3

Dr. H. As'aril Muhaijir, M.Ag
Dr. Hj. Luk-Luk Nur Mufidah, M.Pd.|

Dr. H. M. Muntahibun Nafis, M.Ag
Dr. Moh. Arif, M.Pd

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. As'aril Muhajir, M.Ag
Dr. Nuryani, S.Ag, M.Pd.|

Prof. Dr. Sokip, M.Pd.|
Dr. Hj. Anin Nurhayati, M.Pd.|

Prof. Dr. Maftukhin, M.Ag
Dr. H. Teguh, M.Ag

Dr. H. Kojin, MA
Dr. Sulaiman

Dr. Hj. Salamah Norrhidayati, M.Ag
Dr. H. Ahmad Muhtadi Anshor, M.Ag

Dr. H. M. Muntahibun Nafis, M.Ag
Dr. Moh. Arif, M.Pd

Dr. H. As'aril Muhaijir, M.Ag
Dr. Hj. Luk-Luk Nur Mufidah, M.Pd.|

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Prim Masrokan Mutohar,M.Pd
Dr. Agus Purwowidodo, M.Pd

Prof. Dr. H. Nur Kholis, M.Pd
Dr. Hj. Luk-Luk Nur Mufidah, M.Pd.|

Dr. Eny Setyowati, M.M

R-1

R-1

Ruang

R-2

R-2

R-2

R-2

R-2

R-2

R-2

Ruang

R-14

R-14

R-14



Pendidikan Dasar

Pengembangan Kurikulum Pendidikan
Dasar

Selasa IV

Kamis Il Studi Al-Quran dan Al-Hadits

Kamis IV Filsafat llmu Pendidikan Islam
Prodi : Pendidikan Agama Islam (PAl)
Smstr/Kelas  : /A

Hari Jam Mata Kuliah

ke

Senin | Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Senin [l Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Selasa |  Filsafat lImu Pendidikan Islam

Selasa Il Metodologi Penelitian PAI

Rabu | Kajian Ayat dan Hadits Tarbawi

Rabu Il Desain Pembelajaran PAI
Prodi : Pendidikan Agama Islam (PAl)

Smstr/Kelas :1I/B

v R Mata Kuliah
ke

Senin Il Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Senin [V Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Selasa Il Filsafat llmu Pendidikan Islam

SKS

SKS

Dr. Adi Wijayanto, M.Pd

Prof. Dr. Hj. Elvi Muawanah, M.Pd

Dr. H. Asmawi, M.Ag
Dr. H. Ahmad Muhtadi Anshor, M.Ag

Dr. H. Zaini Fasya, M.Pd.|

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Abad Badruzzaman, Lc, M.Ag
Dr. H. Asmawi, M.Ag

Prof. Dr. H. Mujamil, M.Ag
Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag

Prof. Dr. H. Akhyak, M.Ag
Dr. H. Khoirul Anam, M.Pd.|

Dr. Agus Zaenul Fitri, M.Pd

Prof. Dr. H. Sokip, M.Pd.|

Dr. Hj. Salamah Noorhidayati, M.Ag

Prof. Dr. H. Abd. Aziz, M.Pd.|
Dr. H. Ali Rohmad, M.Pd,|

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag
Dr. H. Muntahibun Nafis, M,Ag

Prof. Dr. H. Abad Badruzzaman, Lc, M.Ag
Dr. H. Asmawi, M.Ag

Prof. Dr. H. Akhyak, M.Ag
Dr. H. Khoirul Anam, M.Pd.|

R-14

R-14

R-14

Ruang

R-9

R-9

R-9

R-9

R-9

R-9

Ruang

R-10

R-10

R-10



Selasa IV Metodologi Penelitian PAI

Rabu Il Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Rabu IV Desain Pembelajaran PAI

Prodi : Pendidikan Agama Islam (PAl)
Smstr/Kelas :1/C
Hari Jam Mata Kuliah
ke
Senin Il Kajian Ayat dan Hadits Tarbawi

Senin IV Desain Pembelajaran PAI

Selasa Il Metodologi Penelitian PAI

Selasa IV Filsafat llmu Pendidikan Islam

Rabu |

| Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Rabu [V Studi Al-Quran dan Al-Hadits

Prodi : Akidah Filsafat Islam
Smstr/Kelas : |1
Hari i Mata Kuliah
ke
Senin [Il Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits
Senin IV Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam
Senin V  Filsafat lImu Keislaman

SKS

SKS

Dr. Agus Zaenul Fitri, M.Pd.

Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag

Dr. H. M.Muntahibun Nafis, M.Ag

Prof. Dr. H. Abd. Aziz, M.Pd.|
Dr. H. Ali Rohmad, M.Pd.|

Dosen Pengampu

Prof. Dr. H. Munardiji, M.Ag
Dr. H. Ahmad Muhtadi Anshor, M.Ag

Prof. Dr. H. Abd. Aziz, M.Pd.|
Dr. Agus Purwowidodo, M.Pd

Dr. Agus Zaenul Fitri, M.Pd.
Prof. Dr. H. Akhyak, M.Ag
Dr. H. Khoirul Anam, M.Pd.|

Prof. Dr. H. Imam Fuadi, M.Ag
Dr. H. M. Muntahibun Nafis, M.Ag

Prof. Dr. H. Abad Badruzzaman, Lc, M.Ag
Dr. H. Asmawi, M.Ag

Dosen Pengampu

Prof. Dr.H. Abad Badruzzaman, Lc, M.Ag
Prof. Dr. Sokip, M.Pd.|

Dr. Rizga Ahmadi, Lc,M.A

Dr. H. Teguh, M.Ag

R-10

R-10

R-10

Ruang

R-9

R-9

R-9

R-9

R-9

R-9

Ruang

R-5

R-5

R-5



Selasa Il
Selasa vV
Rabu I
Rabu 1\
Prodi
Smstr/Kelas
. Jam
Hari ke
Senin Il
Senin \Y,
Selasa |l
Selasa IV
Rabu I
Rabu v
Prodi
Smstr/Kelas
. Jam
Hari ke
Senin [
Senin \Y,
Selasa |l

Metodologi Penelitian AF

Filsafat Barat

Pengembangan Teologi Islam

Filsafat Nilai

: Ekonomi Syariah (ES)
(A

Mata Kuliah

Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Metodologi Penelitian Ekonomi Syariah

Filsafat lImu Ekonomi Syariah

Akuntansi Syariah

Teori Ekonomi Islam

: Ekonomi Syariah (ES)
1B

Mata Kuliah

Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Filsafat lImu Ekonomi Syariah

SKS

SKS

Prof. Dr. Ngainun Naim, M.HI

Prof. Dr. Maftukhin, M.Ag

Dr. H. Akhmad Rizgon Khamami, Lc, MA

Prof. Dr. Syamsun Ni'am, M.Ag

Dr. Mulia Ardi, M. Fil

Dosen Pengampu

Dr. Hj. Nurul Hidayah, M.Ag

Dr. H. Moh. Arif Faizin, M.Ag

Prof. Dr. H. Agus Eko Sujianto, S.E,M.M

Dr. H. Dede Nurrohman, M.Ag
Dr. Mulia Ardi, M.Fil

Prof. Dr. Muhammad

Dr. Binti Nur Asiyah, M.Si
Dr. H. Mashudi, M.Pd.|

Dosen Pengampu

Dr. Qomarul Huda, M.Ag

Dr. M. Agim Adlan, M.Ag
Dr. Rokhmat Subagyo, M.E.I

Dr. H. Dede Nurrohman, M.Ag
Dr. Mulia Ardi, M.Fil

R-5

R-5

R-5

R-5

Ruang

R-8

R-8

R-5

R-5

R-3

R-3

Ruang

R-11

R-11

R-11



Selasa IV Metodologi Penelitian Ekonomi Syariah

Rabu Il Teori Ekonomi Islam

Rabu IV Akuntansi Syariah

Prodi : Ekonomi Syariah (ES)
Smstr/Kelas :1/C
Hari Jam Mata Kuliah
ke
Rabu Il Akuntansi Syariah

Rabu [V Teori Ekonomi Islam

Kamis |l Metodologi Penelitian Ekonomi Syariah
Kamis IV Filsafat llmu Ekonomi Syariah
Jumat [l Studi Al-Qur'an dan Al-Hadits

Jumat IV Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Prodi : Hukum Keluarga (HK)
Smstr/Kelas : |
Hari  J3M Mata Kuliah
ke
Rabu Il Studi Ayat dan Hadits Ahkam

Rabu IV Metodologi Penelitian Hukum Islam

Kamis  Ill Legal Teori dan Legal Maxim

Kamis |V  Dinamika Hukum Perdata Indonesia

3 Prof. Dr. H. Agus Eko Sujianto, S.E,M.M

3 Dr. Mashudi, M.Pd.

3 Dr. Binti Nur Asiyah, M.Si

SKS Dosen Pengampu

3 Prof. Dr. Muhammad
Dr. Binti Nur Asiyah, M.Si

3 Dr. Muhammad Aswad, M.A

3 Prof. Dr. H. Agus Eko Sujianto, S.E,M.M

3 Dr. H. Dede Nurrohman, M.Ag

Prof. Dr. Iffatin Nur, M.Ag

Dr. Rokhmat Subagyo, M.EI

SKS Dosen Pengampu

3 Prof. Dr. Iffatin Nur, M.Ag

3 Dr. Kutbuddin Aibak, S.Ag, M.HI
Dr. Zulfatun Ni'mah, M.H

3 Dr. Hj. Nur Fadhilah, M.H

3 Dr. H. M. Darin Arif Mualifin, M.H

R-11

R-11

R-11

Ruang

R-13

R-13

R-13

R-13

R-13

R-13

Ruang

R-6

R-6

R-6

R-6



Jumat

Jumat

Prodi

Filsafat Hukum Keluarga Islam

IV Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Smstr/Kelas

Hari

Rabu

Rabu

Kamis

Kamis

Jum'at

Jum'at

Prodi

Jam
ke

Smstr/Kelas

Hari

Senin

Senin

Selasa

Selasa

Jam
ke

: Tadris Bahasa Inggris (TBI)
(1A

Mata Kuliah

Research Methods in ELT

History of Islamic Civilization and Thought

Philosophy of Education and Language

Advanced Islamic Studies

Trends and Issuesin ELT

Advanced Second Language Acquisition

: Tadris Matematika (TMT)
(A

Mata Kuliah

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Studi Al-Quran dan Al-Hadits

Metodologi Penelitian Pendidikan

Asesmen Pembelajaran Matematika

3

3 Dr. H. Ahmad Muhtadi Anshor, M.Ag

SKS

Dr. H. Asmawi, M.Ag

Dr. Kutbuddin Aibak, S.Ag, M.HI

Dosen Pengampu

3 Dr. Susanto, S.S.M.Pd

3

Dr. H. M. Muntahibun Nafis, M.Ag
Dr. Rizga Ahmadi, Lc, MA

Dr. Sukarsono, M.Pd
Dr. Nurul Chojimah, M.Pd

3 Dr. Ida Isnawati, M.Pd

SKS

Dr. H. Nursamsu, M.Pd

Dr. Dwi Astuti, S.S, M.Pd
Dr. Erna Iftanti, S.S, M.Pd

Dr. Erna Iftanti, S.S, M.Pd
Dr. Arina Sofiya, M.Pd

Dosen Pengampu

Dr. H. Imam Junaris, M.HI
Dr. Binti Mualamah, M.Pd

Dr. Kutbuddin Aibak, S.Ag, M.HI
Dr. Hj. Nur Fadhilah, M.Hum

Dr. Ummu Sholihah, S.Pd, M.Si
Dr. Musrikah, M.Pd

Dr. Sutopo, M.Pd
Dr. Hj. Umy Zahro, M.Kes, Ph.D

R-6

R-6

Ruang

R-7

R-7

R-7

R-7

R7

R-7

Ruang

R-16

R-16

R-16

R-16



Rabu

Rabu

Prodi

Il Psikologi Kognitif Belajar Matematika 3 Dr. Maryono, M.Pd
IV Analisis Real 3 Dr. Dewi Asmarani, M.Pd
Dr. Muniri, M.Pd

Smstr/Kelas

Hari

Senin

Senin

Selasa

Selasa

Kamis

Kamis

Jam

ke

\Y

\Y

: Studi Islam (SI) - $2

Mata Kuliah SKS Dosen Pengampu
Metodologi Studi Islam 3 Prof. Dr. Ngainun Naim, M.HI
Tasawuf dan Psikologi 3 Prof. Dr. H. Syamsun Ni'am, M.Ag

Prof. Dr. Sokip, M.Pd.|

Falsafah dan Kalam 3 Dr. Mutrofin,M.Fil.l

Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam

Dr. Nita Agustina N EE, M.Pd.|

Hermeneutika Sosial 3 Dr. H. Akhmad Rizqon Khamami, Lc, M.A

Studi Al-Quran dan Al-Hadits 3 Dr. Hj. Salamah Noorhidayati, M.Ag

Dr. Hj. Nur Fadhilah, M.Hum

m
3

Pulkul J Tulungagung, 18 Agustus 2023

07:00-09:30 |

09:30-12:00 |

13:00-15:30

15:30-18:00

NlE| Wik E=

18:30-21:00 |

R-16

R-16

Ruang

R-15

R-15

R-15

R-15

R-15

R-15



